〒020-0023 盛岡市内丸 3 番 1 号
電話番号 019-651-6161
F A X 019-653-1291

ホームページ https://www.tohoku-bank.co.jp/

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：佐々木、桑原）

TEL：019-651-6716

各 位

株式会社 東北銀行

「とうぎん SDGs 取組支援サービス」による

SDGs 宣言策定支援について

（株式会社トライス）

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、「とうぎん SDGs 取組支援サービス」

を通じて、株式会社トライス（代表取締役社長 工藤 裕之）の SDGs 宣言を策定支援いた

しましたので、下記の通りお知らせいたします。

これからも当行は、地域の皆様と歩み続け、持続可能な地域社会の実現に向けて、積極

的に取り組んで参ります。

記

１．会社概要

企 業 名 株式会社トライス 代 表 者 代表取締役社長 工藤 裕之

所 在 地 岩手県盛岡市盛岡駅西通 2-17-10

事 業 内 容 空調事業、給排水事業、電気事業、公共建築事業、設備運転管理事業

企 業 紹 介

当社は、建物の空調や水廻りの快を届ける快適環境サプライヤーです。ト

ライスは、最高のスピード（Speed）と、最高のサービス（Service）を提

供し、お客様の大切な設備を守る（Support）、快適で環境にやさしい地域

オンリーワン企業を目指します。

２．関連するゴール

以上

2023 年 7月 6日

宣言日

宣言者

2023年6月30日

代表取締役社⾧ 工藤 裕之

当社は、「最高のスピード（Speed）と、最高のサービス（Service）を提供し、
お客様の大切な設備を守る（Support）」快適環境サプライヤーとして、地域
社会に快適な環境を提供し続けるため、SDGsの達成に向け、下記の取り組み
を実施していくことを宣言します。

株式会社トライス

重点的な
取り組みテーマ 取り組み内容 関連するゴール

労働環境の整備
人材育成

• 差別やハラスメントを防止するために、社員
全員で研修を行い、ルールの確認を行ってい
ます。

• 定期的に従業員の時間外労働時間を管理者へ
通知し、過度な⾧時間労働が発生しないよう
取り組んでいます。

• 職務、役割に応じた研修プログラムにて若手
人材育成に注力しています。

ＣＯ２削減
廃棄物の削減
３Rの推進

• 照明をLEDに変えたり、センサー式にするこ
とで省電力に取り組んでいます。

• 太陽光発電により、再生可能エネルギーの利
用を進めています。

• 梱包用発泡スチロールを自社にて加工し、リ
サイクルに取り組んでいます。

社会貢献
地域貢献

• 地域の清掃活動に積極的に参加し、交流を
図っています。

• 地域イベントに積極的に協賛し、地域の基金
等への寄付を継続します。